
1930/1931 Ikke-vedtagne Forslag (Socialm.) 515 

Efter yderligere Udtalelser sluttede Regeringspartierne med 
at indstille det i Folketinget vedtagne Forslag til Vedtagelse. 

Venstre udtalte, at det »har under Hensyn til de Betingel- 
ser for Regeringspartiernes Tilslutning til en ændret Krise- 
kasseordning, som er angivet i Fællesudvalgets Betænkning, 
ikke set nogen Mulighed for at naa til en Overenskomst, saa 
meget mindre som der ikke i Fællesudvalget eller i Under- 
udvalget er fremsat nogen Antydning af, hvad »lignende 
Foranstaltninger« som de i Forslaget om midlertidig Hjælp 
til arbejdsløse indeholdte skulde bestaa i. Hertil kommer 
endvidere, at det af Regeringspartierne i Fællesudvalget frem- 
satte Forslag til Ændringer i Loven om Arbejdsanvisning og 
Arbejdsløshedsforsikring paa det meget væsentlige Punkt: 
det offentliges Bidrag til Arbejdsløshedskasserne, foregriber 
de Forhandlinger om en ændret Arbejdsløshedslovgivning, 
som for Tiden finder Sted i et Folketingsudvalg. Gik man 
til Gennemførelse af den af Regeringspartierne foreslaaede 
Krisekasseordning, vilde det i alt væsentligt 홢 sammen- 
lignet med den hidtidige Udgiftsfordeling til Forsikring mod 
Arbejdsløshed 홢 blive paa de offentlige Kassers og Arbejds- 
løshedsfondens Bekostning uden nævneværdig Tilknytning til 
Forsikringsprincippet.« 

De Konservative redegjorde i Betænkningen for det ovenfor 
omtalte af Christmas Møller fremsatte Forslag og tilføjede, 
at de havde i Udvalget gentaget deres Tilbud om at yde en 
vis midlertidig Hjælp, saafremt Folketingets Flertalspartier 
kunde acceptere et Krisekasseforslag, men Regeringspartier- 
nes Udvalgsmedlemmer havde ikke givet nogen Forhandlings- 
villie til Kende. Mindretallets Parti mente det derefter ikke 
formaalstjenligt at opretholde Forslaget, da det er aabenbart, 
at det ikke kan gennemføres. 

Venstre og Konservative i Forening indstillede da Lands- 
tingets Forslag til Vedtagelse. 

I Folketinget vedtoges Regeringspartiernes Indstilling 
med 73 Stemmer mod 40, i Landstinget Venstres og Konserva- 
tives Indstilling med 37 Stemmer mod 31, saa at der forelaa 
2 uoverensstemmende Vedtagelser. 

20. Forslag til Lov om Ophævelse af Lov Nr. 70 
af 27. Marts 1929 om Værn for Erhvervs- og Arbejds- 
friheden. (Minister for Handel og Industri Hauge). [A. Sp. 
2517-0. Sp. 13]. 

Fremsat i Folketinget 9/10 (F. Sp. 41). 1. Beh. 5/11 (F. Sp. 
33* 


